considerar la observación si, a su criterio, la misma reviste entidad suficiente, sea para solicitar 

subsanación o como elemento de consideración previo al acto de calificación del sobre N° 1. 

Las observaciones de los incisos a) y b) deberán estar debidamente fundadas y acompañadas de una 

garantía equivalente a DÓLARES ESTADOUNIDENSES MIL QUINIENTOS (USD 1.500) a la orden de 

EMESA, en las mismas modalidades establecidas en el Pliego, con comprobante otorgado por EMESA; 

el mismo deberá ser adjuntado con la presentación de la impugnación efectiva, a fin de dar tratamiento; 

de lo contrario, se considerarán como no presentadas.